
DECRETO Nº. 41.696, DE 22/03/2022. 

 

NOMEIA MEMBROS TITULARES E SUPLENTES 

NO CONSELHO MUNICIPAL DE RECURSOS 

FISCAIS – CMRF, DO MUNICÍPIO DE 

ARACRUZ/ES. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS CONTIDAS 

NA LEI N.º 2.521, DE 19/12/2002 E SUAS ALTERAÇÕES; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam nomeados os Senhores abaixo relacionados para compor o 

Conselho Municipal de Recursos Fiscais – CMRF, do Município de Aracruz/ES. 

 
PRESIDENTE 

GERALDO MAGELA RAMOS – Mat. 33.611 

 

REPRESENTANTES DA SEMFI 

 
Titular Suplente 

Cleverson Mattiuzzi Farage – Mat. 22.251 Amanda Duque Rodrigues – Mat. 34535 

Rhayner Costa Placides – Mat. 22.180 Rian Bolsoni – Mat. 33.894 

Ricardo Ferreira Perini – Mat. 33.640 Carlos Roberto Fraga Matias – Mat. 1.350 

 

REPRESENTANTES DA PROCURADORIA 

 
Titular Suplente 

Larissa Chiabay Medeiros – Mat. 21.975 Elisa Ottoni Passos – Mat. 22.188 

 

REPRESENTANTES DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL – SEÇÃO 

ESPÍRITO SANTO (OAB/ES) 

 
Titular Suplente 

Isabela Fracalossi Afonso – AOB/ES 34.748 Carlos Antonio Petter Bomfa – OAB/ES 14.913 

 

REPRESENTANTES DO CLUDE DE DIRETORES LOJISTAS (CDL) 

 
Titular Suplente 

Marcelo Miranda Rocha Gilson Evangelista Oliveira 

 

REPRESENTANTES DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE 

 
Titular Suplente 

Marilene de Angeli Furieri Alam Pedrini Fraga 

 



REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO MOVIMENTO EMPRESARIAL DE 

ARACRUZ E REGIÃO (AMEAR) 

 
Titular Suplente 

Marilene Tessarolo Vieira Lennon Guidolini 

 
Art. 2º Fica nomeada a Senhora Hermínia Maria Nossa Castoldi, Matrícula n.º 

3.573, para exercer a função de Secretária do Conselho Municipal de Recursos Fiscais – CMRF. 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 22 de março de 2022. 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO  

Prefeito Municipal 


	DECRETO Nº. 41.696, DE 22/03/2022.



